
Stránka 1 z 10 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
74. schůze Rady města  

konané dne 4.10.2021 

 
 

1104/74/RM/2021 Zahájení a schválení programu 74. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 74. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1105/74/RM/2021 Rozpočtové opatření města č. 09/2021 a 10/2021 
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 09/2021 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2021 se zvyšují o 9 395,6 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2021, 
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2. 

3. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p. o., IČ 71234187, se sídlem 
Uherské Hradiště, Stonky 860 opravu klimatizace a pískového filtru na fotbalovém stadionu ve 
výši 300 tis. Kč, hrazenou z rezervního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

4. Příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ 72063904, změnu odpisového plánu příspěvkové organizace na rok 
2021 ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

5. Příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ 72063904, provedení oprav svěřeného majetku dle přílohy důvodové 
zprávy. Náklady ve výši 2 595 tis. Kč budou hrazeny z investičního fondu příspěvkové organizace 
za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

6. Příspěvkové organizaci Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ 72063904 převod finančních prostředků ve výši 1 756 tis. Kč 
z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace za účelem krytí 
předpokládaného schodku letošního hospodaření. 

7. Příspěvkové organizaci Senior centrum UH, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, 
Kolárova 1243, IČ 708 19 173, převod finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč z rezervního fondu 
do investičního fondu na nákup osobního automobilu. 

8. Příspěvkové organizaci Senior centrum UH, příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, 
Kolárova 1243, IČ 708 19 173, nákup osobního automobilu v hodnotě do 250 tis. Kč, hrazený 
z investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 09/2021, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Rozpočtové opatření č. 10/2021 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 

rok 2021 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 



Stránka 2 z 10 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1106/74/RM/2021 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací  
za 1. pololetí 2021  
 
I. Rada města schvaluje 
oddělené hlasování o bodu č. II. 1.7. (výplata odměny řediteli příspěvkové organizace Aquapark 
Uherské Hradiště, p.o.). 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1107/74/RM/2021 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací  
za 1. pololetí 2021  
 
I. Rada města schvaluje 
výplatu odměny řediteli příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Sportovní 1214, IČ 720 63 904 za 1. pololetí 2021, dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1108/74/RM/2021 Zpráva o hospodaření zřízených, založených a spolupracujících organizací  
za 1. pololetí 2021  
 
I. Rada města bere na vědomí 
1. Dosažené výsledky hospodaření s majetkem města u správce za 1. pololetí 2021. 

2. Dosažené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací v 1. pololetí 2021. 

3. Dosažené výsledky hospodaření obchodních společností s významným podílem města a obecně 
prospěšných společností za rok 2020. 
 

II. Rada města schvaluje 
1. Výplatu odměny ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací: 

1.1. Klub kultury Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Hradební 1198, 
IČ 000 92 100, 
1.2. Městská kina Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, nám. Míru 951, 
IČ 008 36 265, 
1.3. Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, 
IČ 000 94 846, 
1.4. Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Velehradská třída 714, IČ 000 92 118, 
1.5. Senior centrum UH, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Kollárova 1243, IČ 708 19 173, 
1.6. Sportoviště města Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Stonky 860, 
IČ 712 34 187, 
1.7. Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Svatováclavská 943, IČ 709 93 360, 
1.8. Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, p.o., se sídlem 
Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 704 36 070, 
1.9. Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Za Alejí 1072, IČ 704 36 177, 
1.10. Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Sportovní 777, IČ 704 35 651, 
1.11. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Větrná 1063, IČ 704 36 169, 
1.12. Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem 
Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55, IČ: 709 93 343, 
1.13. Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p.o., se sídlem 
Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, IČ 709 93 327, 



Stránka 3 z 10 
 

1.14. Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, 
Purkyňova 494, IČ 750 89 602, 
za 1. pololetí 2021, dle předloženého návrhu. 

2. Změnu platu ředitelce příspěvkové organizace Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště-
Mařatice, 1. máje 55, p.o., se sídlem Uherské Hradiště- Mařatice, 1. máje 55, IČ 709 93 343, 
od 01.01.2022, dle předloženého návrhu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1109/74/RM/2021 Dohoda o spolupráci partnerů na projektu v rámci programu Interreg V-A Slovenská 
republika - Česká republika  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Záměr a realizaci společného projektu Park Rochus a lesopark Lachovec - společné přírodní 
a kulturní dědictví s městem Púchov, Slovenská republika v rámci programu Interreg V-A 
Slovenská republika - Česká republika. 

2. Uzavření Dohody o spolupráci partnerů na projektu Park Rochus a lesopark Lachovec - společné 
přírodní a kulturní dědictví v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 
s městem Púchov, Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov, Slovenská republika. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1110/74/RM/2021 Veřejná "vánoční" sbírka  
 
I. Rada města schvaluje 
konání veřejné sbírky za charitativním účelem pro Diakonii ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991 ve dnech 26.11.2021 - 29.12.2021 formou pokladniček 
umístěných na území města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1111/74/RM/2021 Změna Pravidel o poskytování bydlení v Domech s pečovatelskou službou a Domě 
s chráněnými byty  
 
I. Rada města schvaluje 
Pravidla o poskytování bydlení v Domech s pečovatelskou službou a v Domě s chráněnými byty. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1112/74/RM/2021 Provoz mateřských škol a školních družin ve školním roce 2021/2022  
 
I. Rada města v působnosti zřizovatele bere na vědomí 
informace o přerušení provozu mateřských škol a přerušení činnosti školních družin ve školním roce 
2021/2022. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1113/74/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění kabelového vedení NN v celkové délce cca 30 bm, do-na část pozemku p. č. 65/5 
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, včetně práva  provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího 



Stránka 4 z 10 
 

odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově 
neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním 
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích. 

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění kabelového vedení VN včetně uzemnění a připoložení HDPE chráničky pro podzemní 
telekomunikační vedení  v celkové délce trasy cca 180 bm, do-na části pozemků p. č. 800/2, p. č. 
2063/2, p. č. 2063/18, p. č. 2068/8, p. č. 2068/15 a p. č. 3012/51, vše v k.ú. Mařatice, umístění 
kabelového vedení NN v celkové délce cca 32 bm, do-na části pozemků  p. č. 2068/8, p. č. 2068/15 
a p. č. 3012/51, vše v k.ú. Mařatice a umístění 1 ks kabelové skříně do-na část pozemku p. č. 
3012/51 v k.ú. Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné 
obslužné zařízení, jakož i práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího odstranění, pro oprávněnou 
společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou 
náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) + aktuální sazba DPH, jako 
časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním 
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích. 

3. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení a provozování plynárenského zařízení - přeložky NTL plynovodu 
na částech pozemků p. č. 102 a p. č. 653/12, oba v k.ú. Uherské Hradiště, v celkové délce 
cca 38 bm, včetně práva vstupu a vjezdu  v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, pro oprávněnou společnost 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, za jednorázovou 
náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou. 

4. Prominutí a vrácení nájemného za období 01.01.2021 - 30.06.2021, uhrazeného na základě 
Nájemní smlouvy č. 2020/0107/SMM-SP ze dne 12.02.2020, ve výši 607,50 Kč (tj. 30% celkové 
výše nájemného za období 01.01.2021 - 30.06.2021), v souvislosti s pandemií Covid-19, panu 
Ludvíku Stloukalovi, Jana Blahoslava 371, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 100 94 067. 
 

II. Rada města neschvaluje 

1. Prominutí a vrácení nájemného za období 01.01.2021 - 30.06.2021, uhrazeného na základě 
Nájemní smlouvy č. 2020/0107/SMM-SP ze dne 12.02.2020, ve výši 2 025 Kč, v souvislosti 
s pandemií Covid-19, panu Ludvíku Stloukalovi, Jana Blahoslava 371, 686  01 Uherské Hradiště, 
IČ 100 94 067. 
 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 1801 o výměře 

153 m2 (dle GP č. 1430-18/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1801/2 o celkové výměře 
153 m2) v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu Mgr. M░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 1 300 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na části pozemku původní p. č. 399/23 o výměře 
15 m2 (dle GP č. 3374-164/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 399/85 o celkové výměře 
15 m2) a o výměře 33 m2  (dle GP č. 3374-164/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 399/86 
o celkové výměře 33 m2) v k.ú. Mařatice, do podílového spoluvlastnictví paní M░░░░ P░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ - velikost podílu id. 1/2 a panu L░░░ 
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - velikost podílu id. 1/2, za kupní 
cenu 3 000 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující společně 
a nerozdílně. 

3. Budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 3000/242 
o výměře cca 68 m2 v k.ú. Mařatice, od pana V░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , za kupní cenu 400 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva 



Stránka 5 z 10 
 

do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město Uherské 
Hradiště. 

4. Budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 3000/243 
o výměře cca 70 m2 v k.ú. Mařatice, od paní MUDr. K░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 400 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu 
uhradí město Uherské Hradiště. 

5. Budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 3000/246 
o výměře cca 173 m2 v k.ú. Mařatice, od paní M░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 400 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město 
Uherské Hradiště. 

6. Budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 3000/251 
o výměře cca 71 m2 v k.ú. Mařatice, od pana L░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 400 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
město Uherské Hradiště. 

7. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 3000/250 o celkové výměře 384 m2 
v k.ú. Mařatice, od podílových spoluvlastníků paní B░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░ - podíl o velikosti id. 1/2 a paní H░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/2, za kupní cenu 350 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště. 

8. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku p. č. 675/52 o výměře 488 m2 (dle 
GP č. 877-29/2021 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 675/79 o celkové výměře 488 m2) v k.ú. 
Míkovice nad Olšavou, od paní M░░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 
za kupní cenu 50 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město Uherské Hradiště. 

9. Bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy o převodu vlastnického práva na spoluvlastnický 
podíl o velikosti id. 3/756 k pozemkům p. č. 726/6 o celkové výměře 112 m2, p. č. 726/8 o celkové 
výměře 121 m2, p. č. 737/3 o celkové výměře 317 m2, p. č. 775/8 o celkové výměře 241 m2, p. č. 
1683/30 o celkové výměře 401 m2 a p. č. 736/2 o celkové výměře 876 m2, vše v k.ú. Jarošov 
u Uherského Hradiště, od České republiky - příslušným hospodařit s výše uvedeným majetkem 
státu je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2 - Nové Město, IČ 697 97 111. 
 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Prominutí a vrácení nájemného za období 01.01.2021 - 30.06.2021, uhrazeného na základě 

Nájemní smlouvy č. 2015/0254/SMM ze dne 09.04.2021, ve výši 7 623 Kč včetně DPH (tj. 30% 
celkové výše nájemného za období 01.01.2021 - 30.06.2021), v souvislosti s pandemií Covid-19, 
panu Mgr. Boleslavu Lysákovi, Sloupského 1251, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 124 19 842. 
 

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

1. Prominutí a vrácení nájemného za období 01.01.2020 - 31.12.2021, uhrazeného na základě 
Nájemní smlouvy č. 2015/0254/SMM ze dne 09.04.2015, v celkové výši 50 820 Kč včetně DPH, 
v souvislosti s pandemií Covid-19, panu  Mgr. Boleslavu Lysákovi, Sloupského 1251, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 124 19 842. 

2. Prominutí a vrácení nájemného za období 01.01.2021 - 30.04.2021, uhrazeného na základě 
Smlouvy o nájmu prostor nesloužících podnikání č. 2018/829/RKS ze dne 01.11.2018, ve výši 
78 694 Kč (tj. 30% celkové výše nájemného za období 01.01.2021 - 30.04.2021), v souvislosti 
s pandemií Covid-19, Základní umělecké škole Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 462 54 323. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 



Stránka 6 z 10 
 

1114/74/RM/2021 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. Budoucí směnu části pozemku p. č. 3000/218 o výměře cca 59 m2 a části pozemku p. č. 3000/239 
o výměře cca 105 m2, oba v k.ú. Mařatice,  ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za pozemek p. č. 3000/141 o celkové 
výměře 48 m2 a část pozemku p. č. 3000/240 o výměře cca 116 m2, oba v k.ú. Mařatice, 
ve vlastnictví podílových spoluvlastníků pana Ing. P░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/3, paní J░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/3 a pana E░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/3. 

2. Budoucí směnu části pozemku p. č. 3000/245 o výměře cca 97 m2 a části pozemku p. č. 3000/218 
o výměře cca 62 m2, oba k.ú. Mařatice, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za pozemek p. č. 3000/145 o celkové 
výměře 49 m2 a část pozemku p. č. 3000/244 o výměře cca 110 m2, oba v k.ú. Mařatice, 
ve vlastnictví paní Ing. L░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 

3. Budoucí směnu části pozemku p. č. 3000/172 o výměře cca 180 m2 a části pozemku p. č. 
3000/173 o výměře cca  284 m2, oba v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za pozemek p. č. 3000/249 
o celkové výměře 464 m2 v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví pana Ing. A░░░░ O░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 

4. Budoucí směnu části pozemku p. č. 3000/245 o výměře cca 175 m2 v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, 
za pozemek p. č. 3000/252 o celkové výměře 171 m2 v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví paní Z░░░░ 
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . 

5. Pronájem pozemků p. č. 3002/88 o celkové výměře 8 m2 a p. č. 3025/19 o celkové výměře 33 m2 
a částí pozemků p. č. 3002/48 o výměře cca 55 m2 a p. č. 3006/104 o výměře cca 63 m2, vše v 
k.ú. Mařatice. 
 

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. Pronájem pozemků p. č. 497 o celkové výměře 354 m2 a p. č. 498/2 o celkové výměře 59 m2, oba 
v k.ú. Vésky, ani směnu pozemků p. č. 497 o celkové výměře 354 m2 a p. č. 498/2 o celkové 
výměře 59 m2, oba v k.ú. Vésky, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za pozemky p. č. 491/3 o celkové výměře 389 m2 
a p. č. 510/3 o celkové výměře 73 m2, oba v k.ú. Vésky, ve vlastnictví paní L░░░ S░░░ V░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1115/74/RM/2021 Nakládání s bytovým fondem 
  
I. Rada města schvaluje 
1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16, o velikosti 3+1, výměře 58,48 m2, 

umístěný v V. NP bytového domu č. p. 880, Tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je 
součástí pozemku st. p. č. 545, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty 10 527 Kč,  s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

1.1. ░░ S░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

1.2. H░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o velikosti 2+1, výměře 66,95 m2, 
umístěný ve IV. NP bytového domu č. p. 107, ul. Otakarova, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 131, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 67 Kč/m2/měsíc 



Stránka 7 z 10 
 

podlahové plochy (výměry), výše jistoty 13 458 Kč,  s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

2.1. K░░░░ ░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2.2. J░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

3. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20, o velikosti 1+1, výměře 29,79 m2, 
umístěný ve III. NP bytového domu č. p. 744, ul. J. Žižky, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 930/1, k. ú. Uherské Hradiště, základní výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty 4 647 Kč, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

3.1. V░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

3.2. ░░░ K░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 1+kk, výměře 22,08 m2, umístěný ve III. NP 
bytového domu č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, který stojí na pozemcích st. p. č. 
145 a st. p. č. 146/3, k. ú. Uherské Hradiště, s panem ░░░ F░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou, po dobu výkonu práce pro příspěvkovou 
organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková organizace, základní výše nájemného 
60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 3 975 Kč, s každoročním zvyšováním 
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem 
města. 

5. Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 9 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+1, výměře 44,60 m2, umístěný ve III. NP bytového domu č. p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní M░░░░ B░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou 2 roky, aktuální výše 
nájemného 37,94 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena před 
uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o  průměrnou roční 
míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

6. Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 3 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 31,80 m2, umístěný ve II.  NP bytového domu č. p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní J░░░ A░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 2 roky, aktuální výše 
nájemného 37,94 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena před 
uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční 
míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

7. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 8 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 37,20 m2, umístěný ve II.  NP bytového domu č. p. 1275, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní J░░░ V░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  na dobu určitou 2 roky, aktuální výše 
nájemného 37,94 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena před 
uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční 
míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

8. Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 19 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
2+1, výměře 56,30 m2, umístěný ve III. NP bytového domu č. p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s manžely G░░░░ a 
L░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 2 
roky, aktuální výše nájemného 37,94 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty 
(byla složena před uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

9. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 7 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 30,08 m2, umístěný ve II. NP bytového domu č. p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní M░░░░ ░ 
M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 2 roky, 
aktuální výše nájemného 37,94 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla 



Stránka 8 z 10 
 

složena před uzavřením nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1116/74/RM/2021 Převod BD č.p. 1257-1260 - zřízení věcného břemene  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Zřízení věcného břemene - služebnosti průchodu a průjezdu, spočívající v právu každého 
vlastníka jednotek č. 1257/102, č. 1257/103, č. 1257/104, č. 1257/105, č. 1258/106, č. 1258/107, 
č. 1258/108, č. 1258/109, č. 1258/110, č. 1259/111 a č. 1259/112, vymezených v pozemcích 
st. p. č. 2655/1 a st. p. č. 2655/2, jejichž součástí je stavba č.p. 1257, 1258, 1259, 1260, v k.ú. 
Uherské Hradiště, vstupovat do jednotky č. 1257/101, vymezené v pozemcích st. p. č. 2655/1 
a st. p. č. 2655/2, jejichž součástí je stavba č.p. 1257, 1258, 1259, 1260, v k.ú. Uherské Hradiště, 
chodit a jezdit přes tuto jednotku vozidly, za účelem zajištění přístupu do jednotek č. 1257/102, 
č. 1257/103, č. 1257/104, č. 1257/105, č. 1258/106, č. 1258/107, č. 1258/108, č. 1258/109, 
č. 1258/110, č. 1259/111 a č. 1259/112. 

2. Věcné břemeno dle bodu I.1. tohoto usnesení se zřizuje na dobu životnosti stavby č.p. 1257, 1258, 
1259, 1260, v k.ú. Uherské Hradiště, za jednorázovou náhradu ve výši 179 286 Kč dle znaleckého 
posudku (Příloha č. 1) s tím, že náhrada bude složením do advokátní úschovy poměrně uhrazena 
prvními budoucími vlastníky jednotek č. 1257/102, č. 1257/103, č. 1257/104, č. 1257/105, 
č. 1258/106, č. 1258/107, č. 1258/108, č. 1258/109, č. 1258/110, č. 1259/111 a č. 1259/112 
a následně za podmínek sjednaných v úschovní smlouvě vyplacena prvním budoucím 
spoluvlastníkům jednotky č. 1257/101. Správní poplatek pro vklad věcného břemene do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování znaleckého posudku uhradí město Uherské Hradiště. 
 

II. Rada města pověřuje 

1. Ing. Čestmíra Boudu, místostarostu města Uherské Hradiště, dojednáním ostatních náležitostí 
a podpisem úschovní smlouvy uzavírané dle bodu I.2. tohoto usnesení.  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1117/74/RM/2021 Operační plán zimní údržby  
 
I. Rada města schvaluje 
Operační plán zimní údržby místních komunikací v Uherském Hradišti na zimní období 2021 - 2022, 
včetně jeho příloh č. 1 až 8, ve znění uvedeném v přílohách tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1118/74/RM/2021 Nařízení města o zajištění schůdnosti a o neudržovaných úsecích místních 
komunikací a chodníků  
 
I. Rada města vydává 
Nařízení města Uherské Hradiště č. 3/2021 o zajištění schůdnosti a o neudržovaných úsecích 
místních komunikací a chodníků, ve znění uvedeném v přílohách tohoto usnesení, které s účinností 
od 1.11.2021 zrušuje a nahrazuje nařízení města Uherské Hradiště č. 3/2019 o zajištění schůdnosti  
a o neudržovaných úsecích místních komunikací a chodníků ze dne 7.10.2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1119/74/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu: Modernizace školní kuchyně v ZŠ UNESCO - 
objekt Hradební č.p.189, Uherské Hradiště  
 
I. Rada města ruší 
1. veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, spočívající ve vypracování projektové dokumentace 

pod názvem "Modernizace školní kuchyně v ZŠ UNESCO - objekt Hradební č.p.189, 



Stránka 9 z 10 
 

Uherské Hradiště", provedenou podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek, neboť nabídková 
cena výrazně překračuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1120/74/RM/2021 Smlouva o poskytnutí služeb na internetovém serveru  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471,  
DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a FIEDLER AMS 
s.r.o., IČ 03155501, DIČ CZ03155501, se sídlem České Budějovice, areál JVTP Lipová 1789/9,  
PSČ 370 05 a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb pro provozování srážkoměru v majetku města Uherské 
Hradiště.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1121/74/RM/2021 Žádost o vyvěšení sokolské vlajky na radnici  
 
I. Rada města vyhovuje 
žádosti Tělovýchovné jednoty Sokol Uherské Hradiště, pobočný spolek, IČO 00531120, se sídlem 
Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, o vyvěšení sokolské vlajky dne 8. října 2021  
na budově radnice u příležitosti Památného dne sokolstva. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1122/74/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu: Prodloužení podpory a upgrade Greycortex 
Mendel  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku pod názvem "Prodloužení podpory 
a upgrade Greycortex Mendel", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 
Vybraný účastník: ANECT a.s., IČO 25313029, DIČ CZ25313029, sídlo Vídeňská 204/125, 
Přízřenice, 619 00, Brno, s nabídkovou cenou 1 298 500 Kč bez DPH, 1 571 185 Kč s DPH. 

2. Uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem ANECT a.s., IČO 25313029, DIČ CZ25313029, 
sídlo Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00, Brno, v souladu s přiloženým návrhem smlouvy 
z obdržené nabídky. 
 

II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.2. tohoto usnesení a uzavření případné dohody o ukončení 
smlouvy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

1123/74/RM/2021 Příprava 22. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
22. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 11. října 2021 v 15:00 hodin do velkého sálu 
Klubu kultury v Uh. Hradišti. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 22. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 



Stránka 10 z 10 
 

 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové komise 
3. Rozpočtová opatření č. 09/2021 a 10/2021 
4. Dodatečná volba přísedícího Okresního soudu v Uherském Hradišti 
5. Dohoda o spolupráci s městem Púchov 
6. Záměry města 
7. Zpráva o činnosti rady města 
8. Dotazy, připomínky a podněty 
9. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 


